«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

        АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО
            ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 октября  2019 г.                                                                                                      № 399

 О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения «Емва»
[bookmark: _GoBack]от 26.03.2014 года № 78 «Об утверждении
муниципальной программы  «Развитие
 физической культуры и спорта»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом городского поселения «Емва», администрация городского поселения «Емва»

 Постановляет:
1. Внести в программу «Развитие физической культуры и спорта»,  утвержденную постановлением администрации городского поселения «Емва»  от 26 марта 2014 года № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 Предпоследний абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы мероприятий на 2019 год и плановый 2019-2020гг. составляет 115 583,79 тыс. рублей. Она определена на основе технико-экономических обоснований и расчета затрат на проведение мероприятий.».
1.3 Первый абзац раздела 8 Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджета городского поселения «Емва» составляет 115 583,79 тыс. рублей. Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета городского поселения «Емва» на очередной финансовый год и плановый период».
1.4 Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения «Емва» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Руководитель администрации                                                                   А.В.Котов

Приложение № 1
к постановлению администрации городского
поселения «Емва» от 01.10.2019г. № 399

                                                                       « Муниципальная программа
                                                  «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

Паспорт муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Администрация городского поселения «Емва»

	Подпрограммы муниципальной Программы
	1.Подпрограмма "Модернизация действующих муниципальных спортивных сооружений».
2.Подпрограмма «Развитие учреждений физической культуры и спорта»

	Цель Программы
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта для привлечения населения муниципального района «Княжпогостский» к занятиям физической культурой и спортом, повышение качества предоставляемых услуг учреждениями физической культуры и спорта.

	Задачи
Программы

	- 1. Строительство спортивных площадок в г. Емва.
- 2. Организация и проведение массовых спортивных мероприятий.

	Этапы и Сроки реализации программы
	 1 этап – 2014 год
 2 этап – 2015 год
 3 этап – 2016 год
 4 этап – 2017 год
 5 этап – 2018 год
 6 этап – 2019 год
7 этап -   2020 год

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	-удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, участников массовых городских, районных и республиканских спортивных соревнований, спортивных праздников, конкурсах;
-количество построенных спортивных площадок и катков (нарастающим итогом с начала реализации);
-единовременная пропускная способность спортивных площадок и катков, построенных в рамках программы (нарастающим итогом с начала реализации программы).

	Структура
Программы,
перечень
подпрограмм,
основных
направлений и
мероприятий
	Структура Программы:
паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
Раздел 1. Характеристика Программы. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами.
Раздел 2. Приоритеты, цели и задачи реализуемой Программы, прогноз развития данной сферы.
Раздел 3. Сроки и этапы реализации Программы.
Раздел 4. Перечень основных мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования и ожидаемых результатов Программы.
Раздел 5. Основные меры правового регулирования, направленные на достижение цели и конечных результатов Программы.
Раздел 6. Прогноз конечных результатов муниципальной Программы, перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной Программы.
Раздел 7. Перечень и краткое описание муниципальных Программ городского поселения «Емва» и подпрограмм, входящих в муниципальную программу.
Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы.
Раздел 9.Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.
Приложение 1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы и их значениях.
Приложение 2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы.
Приложение 3. Оценка применения мер регулирования в сфере реализации муниципальной Программы.
Приложение 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной Программы.
Приложение 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы.

Программа содержит основные направления:
-Модернизация действующих муниципальных спортивных сооружений;
-Реализация малых проектов в сфере благоустройства

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы
	                   Реализация программы позволит :
-повысить уровень физической подготовки и здоровья населения Княжпогостского района;
-продолжить формирование у граждан устойчивого интереса и потребности в физическом совершенствовании и регулярных занятиях физической культурой и спортом;
-увеличить количество систематически занимающихся физической культурой и спортом до 22,1 процента от общего числа населения Княжпогостского района;
-привлечь различные слои населения к занятиям физической культурой и спортом, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья;
-повысить уровень обеспеченности района спортивными сооружениями, оснащенными современным спортивным оборудованием и инвентарем;
-обеспечить доступность объектов физической культуры и спорта для всех слоев населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья;
-увеличить количество занимающихся в учреждениях дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности;
-повысить уровень подготовки и выступлений сборных команд, спортивных клубов и отдельных спортсменов района по видам спорта на республиканских, всероссийских и международных соревнованиях;
-внедрить в организациях спортивной направленности новые современные формы, методы и технологии подготовки спортсменов, организации и ведения учебно-тренировочной, физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;
-повысить качество предоставляемых услуг учреждениями физической культуры и спорта.

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общая сумма затрат составляет 115 583,39 тыс. рублей, в том числе по годам
2014 г –    1 744,41 тыс. рублей,
2015 г –    3 962,73 тыс. рублей,
2016 г             0,00 тыс. рублей;
2017 г –  24 066,40 тыс. рублей;
2018 г -   27 169,35 тыс. рублей;
2019 г –  31 070,45 тыс. рублей;
2020 г -   27 570,45 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета городского поселения «Емва»  на 2014-2020 годы

	Система организации контроля за реализацией Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация городского поселения «Емва»,  в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и республиканским  законодательством

Приложение № 2
к постановлению администрации городского
поселения «Емва» от 01.10.2019г № 264

 «Приложение 5 к муниципальной
программе «Развитие физической
культуры и спорта»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	    Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы
(ведомственной
целевой
программы,
основного
мероприятия),
программы
	Ответственный
исполнитель
	     Код бюджетной
     классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

Всего

	ГРБС

925
	 Рз,
 Пр
	  КЦСР

	КВР
	  2014
	  2015
	  2016
	   2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная целевая
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	925
	х
	2500000000
	x

1 744,41

3 962,73
	0

24 066,40

27 169,35

31 070,45

27 570,45

115 583,39

	АГП ««Емва»
	925
	х
	2500000000
	x
	1 744,41
	3 962,73
	0
	24 066,40
	27 169,35
	31 070,45
	27 570,45
	115 583,79

	1.Подпрограмма
	«Модернизация спортивных сооружений»
	Всего
	925
	х
	2511А00000
2511ВS2500
	600

	120,00
	900,00
	0,00

	1 020,00

	Основное мероприятие 1.1
	Модернизация действующих муниципальных спортивных сооружений»
	АГП «Емва»
	925
	1101
	2511А00000
2511ВS2500
	600

	120,00
	900,00
	0,00
	0
	1 020,00

	2. Подпрограмма
	Развитие учреждений физической культуры и спорта
	Всего
	925
	х
	2521А00000
	600
	1 744,41
	3 962,73
	0
	23 946,40
	26 269,35
	31 070,45
	27 570,45
	114 563,79

	Основное мероприятие 2.1
	Выполнение планового объема оказываемых муниципальных услуг, установленного муниципальным заданием
	АГП «Емва»
	925
	1101
	2521А00000
	600
	1 744,41
	3 962,73
	0
	23 946,40
	26 269,35
	31 070,45
	27 570,45
	114 563,79

image1.wmf